
  
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 ALATRI 
Via Alcide De Gasperi, 34 - 03011 Alatri (FR) - Tel 0775434637 - Sito web https://www.icalatriprimo.edu.it 

C.F. 80010890608- codice mecc. FRIC83700Q - Indirizzo e-mail: fric83700q@istruzione.it - PEC: fric83700q@pec.istruzione.it 

 
 

Agli Atti 
Alla D.S.G.A. 
All’Albo online, 
Amministrazione trasparente, 
sito web 

 
 

P.N.R.R. – Missione 4: Istruzione e ricerca 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU - 
AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE (D.M. 65/2023) 

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 
finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 
contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 
garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento 
STEM 

Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 

potenzia- mento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 

metodologiche di insegnamento. 

OGGETTO: Decreto liquidazione compensi al personale interno ed esterno a valere sul progetto: 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”: 

 
Titolo del Progetto: “STEM & SKILLS” 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-35024  
 C.U.P.: E54D23002530006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008226 - 31/07/2025 - VI - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI

https://www.icalatriprimo.edu.it/
mailto:fric83700q@istruzione.it
mailto:fric83700q@pec.istruzione.it


  
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 ALATRI 
Via Alcide De Gasperi, 34 - 03011 Alatri (FR) - Tel 0775434637 - Sito web https://www.icalatriprimo.edu.it 

C.F. 80010890608- codice mecc. FRIC83700Q - Indirizzo e-mail: fric83700q@istruzione.it - PEC: fric83700q@pec.istruzione.it 

 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR da cui risultano 
assegnate a questa istituzione scolastica €. 84.179,56 ; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot.n. 132935 del 15/11/2023 per l’attuazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4:ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio 
dei Docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO l’accordo di concessione prot. 22726 del 18/02/2024 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico 
e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il provvedimento di assunzione a Bilancio Prot. n. 1953 del 19/02/2024; 

VISTO il Programma Annuale 2025; 

VISTO gli Avvisi di selezione incarichi “Intervento A”: realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 
curricola di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze 
STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di 
genere in termini di approccio metodologico e si attività di orientamento STEM (D.M. 65/2023); 

VISTO gli Avvisi di selezione incarichi “Intervento B”: realizzazione di percorsi formativi di lingua e di 
metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei 
docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento. 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTI gli incarichi conferiti; 

VERIFICATE le attività in orario aggiuntivo effettivamente svolte; 

VISTA la rendicontazione finale del progetto in stato “validata” dal revisore MIM la scuola è in attesa di 
ricevere il saldo del progetto; 

TENUTO CONTO delle disponibilità in bilancio registrate sul progetto pari a €. 28.895,48 
 

 
DETERMINA 

 
- di provvedere alla liquidazione dei compensi dovuti come segue, per una somma complessiva di   

€.28.714,90 lordo stato 
 
 
 

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008226 - 31/07/2025 - VI - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI

https://www.icalatriprimo.edu.it/
mailto:fric83700q@istruzione.it
mailto:fric83700q@pec.istruzione.it


  
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 ALATRI 
Via Alcide De Gasperi, 34 - 03011 Alatri (FR) - Tel 0775434637 - Sito web https://www.icalatriprimo.edu.it 

C.F. 80010890608- codice mecc. FRIC83700Q - Indirizzo e-mail: fric83700q@istruzione.it - PEC: fric83700q@pec.istruzione.it 

 

PNRR DM 65 - INTERVENTO A 827 - Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 
STEM, digitali e di innovazione 

Attività e relative edizioni Cod. Edizione ESPERTO TUTOR 

STEM - 1A ATT-827 1224-ATT-827-E-16 VALENTE ISABELLA DELL'UOMO CLAUDIA 

STEM - 1B ATT-827 1224-ATT-827-E-8 CELLA LAVINIA DELL'UOMO CLAUDIA 

STEM - 1C ATT-827 1224-ATT-827-E-10 TESTA ADRIANO FABIO MAZZOCCHI ELISABETTA 

STEM - 1D ATT-827 1224-ATT-827-E-11 CHILANI CRISTINA D'AMICO ALBA 

STEM - 2A ATT-827 1224-ATT-827-E-2 CHILANI CRISTINA CORTINA ROBERTA 

STEM - 2B ATT-827 1224-ATT-827-E-9 D'AMICO ALBA DI MAURO ALESSIA 

STEM - 2C ATT-827 1224-ATT-827-E-1 POMELLA ANTONELLA DI MAURO ALESSIA 

STEM - 2D ATT-827 1224-ATT-827-E-3 CELLA LAVINIA CHILANI CRISTINA 

STEM - 3A ATT-827 1224-ATT-827-E-6 DONNINI MARZIA CORTINA ROBERTA 

STEM - 3B ATT-827 1224-ATT-827-E-7 DI CASTRO FABRIZIO DONNINI MARZIA 

STEM - 3C ATT-827 1224-ATT-827-E-4 POMELLA ANTONELLA TESTA ADRIANO FABIO 

STEM - 3D ATT-827 1224-ATT-827-E-5 DI CASTRO FABRIZIO ROSATO VIVIANA 

STEM - 4/5 A. MERINI ATT-827 1224-ATT-827-E-12 PETRICCA SARA NOVIELLO LUIGI 

STEM - 4A ATT-827 1224-ATT-827-E-20 NOVIELLO LUIGI ROSSI BARBARA 

STEM - 4B ATT-827 1224-ATT-827-E-18 LOMBARDOZZI LUCREZIA PETRICCA SARA 

STEM - 4C ATT-827 1224-ATT-827-E-21 NOVIELLO LUIGI  PETRICCA SARA 

STEM - 5A L. Ceci ATT-827 1224-ATT-827-E-13 DELL'UOMO CLAUDIA MAZZOCCHI ELISABETTA 

STEM - 5B ATT-827 1224-ATT-827-E-14 DELL'UOMO CLUDIA MAZZOCCHI ELISABETTA 

STEM - 5C ATT-827 1224-ATT-827-E-15 MORINI ALESSIO NOVIELLO LUIGI 

STEM - 5D ATT-827 1224-ATT-827-E-17 MORINI ALESSIO NOVIELLO LUIGI 

STEM 4/5 ATT-827 1224-ATT-827-E-19 LOMBARDOZZI LUCREZIA PETRICCA SARA 

 

Attività Personale 

Assistenti amministrativi – 20hh CASTAGNACCI ORIANA 

Collaboratori scolastici – 50 hh COLELLA ANNA 

Collaboratori scolastici – 50 hh D'ALATRI RITA 

Collaboratori scolastici – 50 hh DE PERSIS ALFREDO 

Collaboratori scolastici – 50 hh FARAONE ELENA 

Collaboratori scolastici – 50 hh TARABONELLI DONATELLA 

 
– di autorizzare la D.S.G.A. alla liquidazione di €. 28.714,90 lordo stato ed imputare la spesa al relativo 

capitolo di bilancio 
Il Dirigente Scolastico 

Dott. ssa Rossella Veglianti 
(Documento informatico firmato digitalmente) 

 

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008226 - 31/07/2025 - VI - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI

https://www.icalatriprimo.edu.it/
mailto:fric83700q@istruzione.it
mailto:fric83700q@pec.istruzione.it

		2025-08-04T12:05:06+0000
	ROSSELLA VEGLIANTI




